Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

APROVA D(„;

DISCUSS.2"..
EfW__Qâj C.2â2

PRE6IDENT

REQUERIMENTO N° 10/2016. 	 Em, 24 de Fevereiro de 2016.

REQUER A APLICAÇÃO DE SISTEMA DE
MARCAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA ON LINE
PARA OS MUNÍCIPES DE CABO FRIO

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito, solicitando a implantação de sistema de marcação
de consultas on une evitando as filas e tornando mais humana a questão de marcação
de consultas médicas por parte dos munícipes de Cabo Frio, ainda, em caso de a
pessoa não possuir computador ou acesso á intemet, lhe será disponibilizado a
possibilidade de marcação de consultas nas Unidades de Saúde do Município de
Cabo Frio

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2016.
L

o

VANbERLEI RODRIGUES ENTO NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Devido às poucas vagas nas Unidades de Saúde de Cabo Frio, em virtude da
situação financeira por que passa a nossa cidade, torna-se necessário uma forma de
marcação de consulta on line o que fará com que as pessoas tenham acesso mais
rápido pela internet, utilizando ainda mais a home page oficial do Município,
bastando apenas a criação de aplicativo adaptado para esta nova modalidade de
marcação de consultas que já existe em outras cidades do estado do Rio de janeiro.